РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2021г.                                                           № 91

г.Костомукша

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый
счет бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» и возврата

привлеченных средств на казначейские счета

В соответствии с пунктами 10, 13 статьи 2361 Бюджетного кодекса Российской

Федерации РФ и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020

года № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков
средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта
Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»,
администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения остатков средств с казначейских

счетов на единый счет бюджета муниципального образования «Костомукшский городской
округ» и возврата привлеченных средств на казначейские счета»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления администрации Костомукшского городского округа

И. о. главы Костомукшского городского округа                                       С.Н. Новгородов

_________________________________________________________________

Разослать: Дело, ФУ УФК. Всего-3 экз.
Исполнитель: Стременовская Ж.В., Рядовикова М.Н.

Приложение
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

91           от 10.02.2021

Порядок привлечения остатков средств с казначейских счетов на единый счет

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» и

возврата привлеченных средств на казначейские счета

1. Настоящий Порядок устанавливает правила:
а) привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ» (далее бюджета городского округа) за

счет:
средств на казначейском счете (№ счета 0323 2 643 86706000 0600) для

осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей средств бюджета городского округа;

средств на казначейском счете (№ счета 0323 4 643 86706000 0600) для

осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, открытых администрации Костомукшского городского округа (далее –

Администрация);
б) возврата с единого счета бюджета городского округа указанных в абзацах

втором и третьем подпункта «а» настоящего пункта средств на казначейские счета, с

которых они были ранее перечислены.
2. Администрация осуществляет ежедневное привлечение на единый счет бюджета

городского округа остатков средств, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «а»
пункта 1 настоящего Порядка.

3. Объем привлекаемых средств рассчитывается Администрацией ежедневно по

состоянию на 15 часов 30 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и
нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов 30 минут) текущего рабочего

дня исходя из остатка средств на соответствующем казначейском счете на начало
текущего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для совершения
казначейских платежей, представленных соответствующими участниками системы

казначейских платежей для осуществления выплат с указанного казначейского счета, не
позднее рабочего дня, следующего за днем их представления.

4. Администрация формирует распоряжения о совершении казначейских платежей
в целях обеспечения привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского
округа не позднее 16 часов 00 минут (в дни, непосредственно предшествующие

нерабочим праздничным дням, - до 15 часов 00 минут) текущего дня.
5. Привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета

городского округа прекращается Администрацией не позднее предпоследнего рабочего
дня текущего финансового года.

6. Объем средств, подлежащих возврату на казначейские счета, с которых они

ранее были перечислены, рассчитывается Администрацией ежедневно по состоянию на 15
часов 30 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим

праздничным дням, - по состоянию на 14 часов 30 минут) текущего рабочего дня исходя
из остатка средств на соответствующем казначейском счете, уменьшенного на сумму
средств, необходимых для совершения казначейских платежей, представленных

соответствующими участниками системы казначейских платежей для осуществления
выплат с указанного казначейского счета, не позднее рабочего дня, следующего за днем

их представления.

7. Администрация формирует распоряжения о совершении казначейских платежей
с единого счета бюджета городского округа на соответствующие казначейские счета в
срок не позднее 16 часов 00 минут (в дни, непосредственно предшествующие выходным и

нерабочим праздничным дням, - до 15 часов 00 минут) текущего рабочего дня.
8. Администрация осуществляет возврат с единого счета бюджета городского

округа средств на казначейские счета, с которых они ранее были перечислены, не позднее
второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений о
совершении казначейских платежей, в объемах, необходимых для проведения операций за

счет привлеченных средств, а также при завершении текущего финансового года, но не
позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.

9. Перечисление средств с единого счета бюджета городского округа  на
соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей
разницу между объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года с

этого казначейского счета на единый счет бюджета городского округа, и объемом средств,
возвращенных с единого счета бюджета городского округа на данный казначейский счет в

указанный период.